

Lausunto

08.07.2022

Asia: VN/15900/2022

Lausuntopyyntö; luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kansainvälisen avun antamista ja pyytämistä koskevasta päätöksenteosta annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme lausuntomahdollisuudesta ja toteamme seuraavaa:

Kannatamme esityksen tavoitteita ja esitettyjä muutoksia. Mielestämme esityksessä nykytila ja sen haasteet on kuvattu erittäin hyvin; on ilmeistä turvallisuusympäristön muututtua ja myös Suomen tulevan NATO-jäsenyyden mahdollisia tarpeita ajatellen, että havaitut ongelmat ja puutteet on korjattava, jotta päätöksenteko tulevaisuuden tilanteissa olisi mahdollisimman tehokasta ja nopeaa, mutta samalla laadullisesti hyvää ja että päätöksentekoprosessi on selkeästi säännelty kaikkien viranomaisten toimintaan liittyvät avun- ja toiminnan tarpeet kattaen, olivatpa ne kotimaahan tai ulkomaihin liittyviä.

Viittaamme valtioneuvoston oikeuskanslerin asiassa antamaan lausuntoon. Olemme oikeuskanslerin kanssa samaa mieltä säännöskohtaisten perusteluiden tarkentamisen tarpeesta jatkovalmistelussa. Toimintaa käytännön tilanteissa ohjaava päätöksentekotasoa ja kansainvälistä apua, yhteistoimintaa tai muuta kansainvälistä toimintaa koskevasta päätöksenteosta annetun lain 1 §:n lopussa oleva soveltamisalaa täsmentävä luettelo kyseessä olevan kansainvälisen avun kannalta merkityksellisistä kansainvälisistä sopimuksista ja avun tai toiminnan luonteesta osaltaan pienentävät laissa käytettyihin, osin melko avoimiin määritelmiin (esim. ”yhteistoimintaan ja muuhun kansainväliseen toimintaan”) liittyviä tulkintariskejä. Tästä huolimatta tulkinnan perusta luodaan esitetyn lain säännöksissä ja niiden perusteluissa ja niistä on siksi syytä laatia mahdollisimman täsmälliset, erityisesti kun samoja määritelmiä käytetään myös muissa esitykseen sisältyvissä säädösmuutoksissa näitä säädöksiä myös erikseen sovellettaessa.

Kiinnitämme huomiota siihen, että luonnoksen luvun 4.2.4.1 lopusta sivulla 35 vaikuttaisi puuttuvan tekstiä.

Kunnioittavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Lainsäädäntö ja hallinto

Tommi Toivola

Johtaja

Rajamäki Markku

Elinkeinoelämän keskusliitto EK - Lainsäädäntö ja hallinto